DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 78/2025
Indica que seja realizada com a maior brevidade a
instalação de uma lombada na Rua Victório Thomazoti,
próximo ao número 790, no Bairro Bela Vista.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Rua Victório Thomazoti tem registrado um aumento

significativo no tráfego de veículos devido ao desvio do semáforo localizado na Avenida

Dr. Hermínio Ometto, resultando em condutores trafegando em alta velocidade pela via;

Considerando que, a alta velocidade dos veículos tem ocasionado acidentes e

representa um grande risco para os moradores locais, especialmente para pedestres e

crianças que circulam pela região;

Considerando que, a instalação de uma lombada é uma medida eficaz para

reduzir a velocidade dos veículos e promover maior segurança para os moradores e

pedestres que utilizam a via;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade que seja realizada a instalação de uma lombada na Rua Victório

Thomazoti, próximo ao número 790, no Bairro Bela Vista, assegurando assim maior

segurança e tranquilidade para os moradores e transeuntes do local.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 04 de fevereiro de 2025.

João Cerbi
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br